
23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 1/28

NÚMERO 6596 OUTUBRO DE 2023

Terça-feira, 24 de Outubro de 2023 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6596

SUMÁRIO

2

5

9

20
27

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão 
de Suprimentos
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL 
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo
GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias 

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Ins�tuto de Previdência Municipal de
Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

28

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 2/28

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6596, 24 de Outubro de 2023



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 3/28

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6596, 24 de Outubro de 2023



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 4/28



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 5/28

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Suprimentos Limeira - Edição nº 6596, 24 de Outubro de 2023

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 229/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 39.167/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2023

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOTAS DE CANO LONGO PARA OS FUNCIONÁRIOS DO SAMU LIMEIRA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 09/11/2023 às 09:30 horas.

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 230/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 45.511/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2023

OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE
COLANGIOPANCREATOGRAFIA (CPRE).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 10/11/2023 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou
mediante a gravação em mídia, desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão de
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto
Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos) por folha de acordo
com o Decreto Municipal nº 487 de 28 de dezembro de 2022.

Limeira, 23 de outubro 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Tomada de Preços nº 22/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA OU PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES EXECUTIVOS DE
CÁLCULO ESTRUTUTAL, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS, SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO,
INSTALAÇÕES DE GASES MEDICINAIS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, que após análise das propostas apresentadas
pelas empresas HABILITADAS neste certame (envelope nº 02), usando o critério obje�vo do menor valor global, a Comissão
Permanente de Licitações proferiu o seguinte julgamento, CLASSIFICANDO as empresas par�cipantes conforme segue:

- 1ª Classificada: WMC CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 46.131.743/0001-00; valor R$ 99.730,50 (noventa e nove mil, setecentos e
trinta reais e cinquenta centavos);

- 2ª Classificada: TCT ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 22.297.059/0001-26; valor R$ 100.000,00 (cem mil reais);

- 3ª Classificada: MEIADO ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 18.279.582/0001-52; valor R$ 111.463,50 (cento e onze
mil, quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos);

- 4ª Classificada: FFF PROJETOS E ASSESSORIA EM CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 26.480.545/0001-36; valor R$ 129.000,00 (cento
e vinte e nove mil reais);

- 5ª Classificada: HAMMINE ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 30.274.663/0001-65; valor R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais);

- 6ª Classificada: FBR PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 11.733.445/0001-05; valor R$ 159.888,33 (cento e cinquenta e
nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais e trinta e três centavos);

- 7ª Classificada: GTX ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 32.300.342/0001-13; valor R$ 169.900,00 (cento e sessenta e nove mil e
novecentos reais).

Diante da classificação supra, a Comissão de Licitações julga a presente licitação para a empresa WMC CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ: 46.131.743/0001-00, por ter cumprido todas as exigências do Tomada de Preços nº. 22/2023.



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 6/28

Limeira, 23 de outubro de 2023

Comissão de Licitação

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Tomada de Preços nº 33/2023 que tem como objeto a Tomada de Preços
nº 33/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUNTENÇÃO DE CAIXA D’ÁGUA NA
EMEI EVANGELINA MAURO, EMEIEF ARACY NOGUEIRA GUIMARÃES, CI JOSÉ REINALDO RIBEIRO BRUGNARO. EMEIEF PROFª
MARIA APARECIDA DE LUCA MOORE E EMEIEF DR. WALDEMAR LUCATO, que após análise dos documentos apresentado pela
licitante neste certame, a Comissão Permanente de Licitações proferiu o seguinte julgamento, HABILITANDO a seguinte
licitante, por ter cumprido todas as exigências da Tomada de Preços 33/2.023:

- DHOMA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 10.324.311/0001-60.

Limeira, 20 de outubro de 2023

Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO E ATA E TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº: 261/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023, PROCESSO Nº: 60.021/2022, OBJETO: Aquisição de
eletrodomés�cos - Convênio Plataforma +Brasil nº 936532/2022, CONTRATADA: Império Soluções Administra�vas e Públicas
Ltda, CNPJ n° 23.106.657/0001-33, VALOR: R$ 13.190,00 (treze mil cento e noventa reais), DATA DA ASSINATURA: 10/10/2023,
PRAZO: por 12 (doze) meses contados a par�r de 10 de outubro de 2023.

CONTRATO Nº: 262/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023, PROCESSO Nº: 60.021/2022, OBJETO: Aquisição de
eletrodomés�cos - Convênio Plataforma +Brasil nº 936532/2022, CONTRATADA: Furnatech Comércio e Serviço Ltda, CNPJ n°
34.396.138/0001-73, VALOR: R$ 13.000,00 (treze mil reais), DATA DA ASSINATURA: 10/10/2023, PRAZO: por 12 (doze) meses
contados a par�r de 10 de outubro de 2023.

CONTRATO Nº: 263/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023, PROCESSO Nº: 60.021/2022, OBJETO: Aquisição de
eletrodomés�cos - Convênio Plataforma +Brasil nº 936532/2022, CONTRATADA: Superar Ltda, CNPJ n° 13.482.516/0001-61,
VALOR: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), DATA DA ASSINATURA: 11/10/2023, PRAZO: por 12 (doze) meses contados a
par�r de 11 de outubro de 2023.

ATA Nº: 276/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 83/2023, PROCESSO Nº: 16.970/2023, OBJETO: Eventual aquisição de
equipamentos médico-hospitalares para as unidades de saúde, DETENTORA DA ATA:  Cotação Comércio Representação
Importação e Exportação Ltda, CNPJ n° 58.950.775/0001-08, VALOR TOTAL: R$ 1.428,00 (um mil quatrocentos e vinte e oito
reais), DATA DA ASSINATURA: 04/10/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a par�r de 04 de outubro de
2023.

ATA Nº: 281/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 83/2023, PROCESSO Nº: 16.970/2023, OBJETO: Eventual aquisição de
equipamentos médico-hospitalares para as unidades de saúde, DETENTORA DA ATA:  Instramed Indústria Médico Hospitalar
Ltda, CNPJ n° 90.909.631/0001-10, VALOR TOTAL: R$ 122.570,00 (cento e vinte e dois mil quinhentos e setenta reais), DATA DA
ASSINATURA: 09/10/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a par�r de 09 de outubro de 2023.

ATA Nº: 283/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 96/2023, PROCESSO Nº: 19.726/2023, OBJETO: Eventual contratação de empresa
especializada para realização de exames cardiológicos, DETENTORA DA ATA:  Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de
Limeira, CNPJ n° 51.473.692/0001-26, VALOR TOTAL: R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), DATA DA ASSINATURA:
11/10/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a par�r de 11 de outubro de 2023.

ATA Nº: 284/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 142/2023, PROCESSO Nº: 27.446/2023, OBJETO: Eventual aquisição de materiais
para construção, incluindo valor do frete para entrega dos insumos até o local de armazenamento, DETENTORA DA ATA:
 Maspel Comércio de Ferragens e Ferramentas Ltda, CNPJ n° 49.419.122/0001-06, VALOR TOTAL: R$ 5.860,00 (cinco mil
oitocentos e sessenta reais), DATA DA ASSINATURA: 17/10/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a par�r
de 17 de outubro de 2023.

ATA Nº: 288/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 142/2023, PROCESSO Nº: 27.446/2023, OBJETO: Eventual aquisição de materiais
para construção, incluindo valor do frete para entrega dos insumos até o local de armazenamento, DETENTORA DA ATA:
 Azanha e Barbam Transportes Ltda, CNPJ n° 44.678.282/0001-56, VALOR TOTAL: R$ 117.192,00 (cento e dezessete mil cento e
noventa e dois reais), DATA DA ASSINATURA: 18/10/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a par�r de 18
de outubro de 2023.



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 7/28

ATA Nº: 290/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 148/2023, PROCESSO Nº: 32.787/2023, OBJETO: Eventual aquisição de
medicamentos para atendimento a mandados judiciais a�vos com previsão para inclusão de novos atendimentos, DETENTORA
DA ATA:  Vier Pharma Distribuidora Hospitalar, Representação e Consultoria Ltda, CNPJ n° 12.419.620/0001-49, VALOR TOTAL:
R$ 380.646,00 (trezentos e oitenta mil seiscentos e quarenta e seis reais), DATA DA ASSINATURA: 18/10/2023, PRAZO: Por 12
(doze) meses improrrogáveis, contados a par�r de 18 de outubro de 2023.

ATA Nº: 292/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 148/2023, PROCESSO Nº: 32.787/2023, OBJETO: Eventual aquisição de
medicamentos para atendimento a mandados judiciais a�vos com previsão para inclusão de novos atendimentos, DETENTORA
DA ATA:  CM Hospitalar S.A., CNPJ n°. 12.420.164/0001-57, VALOR TOTAL: R$ 532.641,60 (quinhentos e trinta e dois mil
seiscentos e quarenta e um reais e sessenta centavos), DATA DA ASSINATURA: 18/10/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses
improrrogáveis, contados a par�r de 18 de outubro de 2023.

ATA Nº: 294/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 14/2023, PROCESSO Nº: 20.257/2023, OBJETO: Eventual aquisição de
medicamentos padronizados, DETENTORA DA ATA:  Azulpharma Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ n°
03.634.617/0001-57, VALOR TOTAL: R$ 52.135,00 (cinquenta e dois mil cento e trinta e cinco reais), DATA DA ASSINATURA:
18/10/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a par�r de 18 de outubro de 2023.

ATA Nº: 295/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 14/2023, PROCESSO Nº: 20.257/2023, OBJETO: Eventual aquisição de
medicamentos padronizados, DETENTORA DA ATA:  Inovamed Hospitalar Ltda, CNPJ n° 12.889.035/0001-02, VALOR TOTAL: R$
1.511.590,00 (um milhão quinhentos e onze mil quinhentos e noventa reais), DATA DA ASSINATURA: 18/10/2023, PRAZO: Por
12 (doze) meses improrrogáveis, contados a par�r de 18 de outubro de 2023.

ATA Nº: 296/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 14/2023, PROCESSO Nº: 20.257/2023, OBJETO: Eventual aquisição de
medicamentos padronizados, DETENTORA DA ATA:  R.P.4 Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ n° 04.851.958/0001-47,
VALOR TOTAL: R$ 59.730,00 (cinquenta e nove mil setecentos e trinta reais), DATA DA ASSINATURA: 18/10/2023, PRAZO: Por 12
(doze) meses improrrogáveis, contados a par�r de 18 de outubro de 2023.

ATA Nº: 297/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 14/2023, PROCESSO Nº: 20.257/2023, OBJETO: Eventual aquisição de
medicamentos padronizados, DETENTORA DA ATA:  Aglon Comércio e Representações Ltda, CNPJ n° 65.817.900/0001-71,
VALOR TOTAL: R$ 826.750,00 (oitocentos e vinte e seis mil setecentos e cinquenta reais), DATA DA ASSINATURA: 18/10/2023,
PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a par�r de 18 de outubro de 2023.

ATA Nº: 298/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 14/2023, PROCESSO Nº: 20.257/2023, OBJETO: Eventual aquisição de
medicamentos padronizados, DETENTORA DA ATA:  Nunesfarma Distribuidora de Produtos Farmacêu�cos Ltda, CNPJ n°
75.014.167/0001-00, VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), DATA DA ASSINATURA: 18/10/2023, PRAZO: Por 12
(doze) meses improrrogáveis, contados a par�r de 18 de outubro de 2023.

ATA Nº: 310/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 148/2023, PROCESSO Nº: 32.787/2023, OBJETO: Eventual aquisição de
medicamentos para atendimento a mandados judiciais a�vos com previsão para inclusão de novos atendimentos, DETENTORA
DA ATA:  Abbvie Farmacêu�ca Ltda, CNPJ. n° 15.800.545/0004-00, VALOR TOTAL: R$ 30.538,70 (trinta mil quinhentos e trinta e
oito reais e setenta centavos), DATA DA ASSINATURA: 19/10/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a
par�r de 19 de outubro de 2023.

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 183/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 87/2020, PROCESSO Nº: 50.145/2023, OBJETO:
Contratação de empresa especializada para realização de serviço de transporte de pacientes que realizam tratamento de
hemodiálise no SUS, PRORROGAÇÃO DE PRAZO, VALOR E REAJUSTE DE CONTRATO, CONTRATADA: Paula Cris�na de Ângelo
Moura Limeira - ME, CNPJ n° 05.113.984/0001-30, DATA DA ASSINATURA: 06/09/2023, VALOR: R$: 268.160,76 (duzentos e
sessenta e oito mil cento e sessenta reais e setenta e seis centavos),PRAZO: por 12 (doze) meses, contados a par�r de 10 de
setembro de 2023.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 254/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 97/2022, PROCESSO Nº: 41.651/2023,
OBJETO: Fornecimento de licença de uso de sistema de ouvidoria, 156 digital e de uso de site Municipal, PRORROGAÇÃO DE
PRAZO, VALOR E REAJUSTE DE CONTRATO, CONTRATADA: Webnets Soluções Eireli, CNPJ n° 12.319.369/0001-40, DATA DA
ASSINATURA: 18/09/2023, VALOR: R$: 31.197,74 (trinta e um mil cento e noventa e sete reais e setenta e quatro centavos),
PRAZO: por 12 (doze) meses, contados a par�r de 21 de setembro de 2023.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 215/2021, DISPENSA Nº: 343/2021, PROCESSO Nº: 38.416/2023, OBJETO:
Contratação de empresa especializada em desra�zação, desinse�zação, descupinização e controle de pombos nas
dependências do Teatro Vitória, PRORROGAÇÃO DE PRAZO, VALOR E REAJUSTE DE CONTRATO, CONTRATADA: Multsan
Pulverização e Saneamento Ltda, CNPJ  n° 07.526.153/0001-16, DATA DA ASSINATURA: 22/09/2023, VALOR: R$: 17.100,84
(dezessete mil cem reais e oitenta e quatro centavos), PRAZO: por 12 (doze) meses, contados a par�r de 27 de setembro de
2023.



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 8/28



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 9/28

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Conselho Municipal de Saúde Limeira - Edição nº 6596, 24 de Outubro de 2023



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 10/28



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 11/28



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 12/28



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 13/28



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 14/28



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 15/28



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 16/28



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 17/28

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas Limeira - Edição nº 6596, 24 de Outubro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e
considerando o que consta do processo administra�vo nº 57.671/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para
atendimento ao Mandado Judicial nº 1009550-46.2022.8.26.0320, através da empresa FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA.,
pelo valor de R$ 792,00 (Setecentos e noventa e dois reais).

Limeira, 23 de outubro de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e
considerando o que consta do processo administra�vo nº 58.220/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para
atendimento aos Mandados Judiciais nº 1013569-95.2022.8.26.0320 e nº 1008183-65.2014.8.26.0320, através da empresa
FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$ 900,00 (Novecentos reais).

Limeira, 23 de outubro de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 18/28

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Divisão de Vigilância em Saúde do Trabalhador Limeira - Edição nº 6596, 24 de Outubro de 2023



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 19/28

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6596, 24 de Outubro de 2023



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 20/28

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6596, 24 de Outubro de 2023



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 21/28

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6596, 24 de Outubro de 2023



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 22/28



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 23/28



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 24/28

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6596, 24 de Outubro de 2023



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 25/28

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Compras Limeira - Edição nº 6596, 24 de Outubro de 2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL – CEPROSOM.

DETENTOR DA ATA: FREEDOM DO BRASIL.

CNPJ Nº 35.733.585/0001-33.

PROCESSO Nº 2041/2023.

PREGÃO Nº 13/2023.

ATA DE REGISTRO Nº 26/2023.

DATA DE ASSINATURA: 04/10/2023.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) de meses, a contar da assinatura.

OBJETO: Cons�tuição de sistema de registro de preços para aquisição de bens para o serviço de acolhimento ins�tucional para
mulheres em situação de violência.

VALOR: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL – CEPROSOM.

DETENTOR DA ATA: ATIVA LICITAÇÕES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA.

CNPJ Nº 27.748.454/0001-00.

PROCESSO Nº 2479/2023.

PREGÃO Nº 16/2023.

ATA DE REGISTRO Nº 31/2023.

DATA DE ASSINATURA: 18/10/2023.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) de meses, a contar da assinatura.

OBJETO: Cons�tuição de sistema de registro de preços para aquisição de eletrodomés�cos e eletrônicos.

VALOR: R$ 87.520,00 (oitenta e sete mil quinhentos e vinte reais).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL – CEPROSOM.

DETENTOR DA ATA: FORMIGARI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.

CNPJ Nº 42.727.372/0001-64.

PROCESSO Nº 2479/2023.

PREGÃO Nº 16/2023.

ATA DE REGISTRO Nº 33/2023.

DATA DE ASSINATURA: 18/10/2023.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) de meses, a contar da assinatura.



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 26/28

OBJETO: Cons�tuição de sistema de registro de preços para aquisição de eletrodomés�cos e eletrônicos.

VALOR: R$ 3.610,00 (três mil seiscentos e dez reais).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL – CEPROSOM.

DETENTOR DA ATA: SEATTLE TECNOLOGIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETROELETRÔNICOS EIRELI EPP.

CNPJ Nº 23.556.435/0001-12.

PROCESSO Nº 2479/2023.

PREGÃO Nº 16/2023.

ATA DE REGISTRO Nº 34/2023.

DATA DE ASSINATURA: 18/10/2023.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) de meses, a contar da assinatura.

OBJETO: Cons�tuição de sistema de registro de preços para aquisição de eletrodomés�cos e eletrônicos.

VALOR: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL – CEPROSOM.

DETENTOR DA ATA: LG DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA.

CNPJ Nº 38.118.837/0001-02.

PROCESSO Nº 2479/2023.

PREGÃO Nº 16/2023.

ATA DE REGISTRO Nº 36/2023.

DATA DE ASSINATURA: 18/10/2023.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) de meses, a contar da assinatura.

OBJETO: Cons�tuição de sistema de registro de preços para aquisição de eletrodomés�cos e eletrônicos.

VALOR: R$ 11.730,00 (onze mil setecentos e trinta reais).

Rhaisa S. Ce�n Bucci - Setor de Contratos



23/10/2023, 16:09 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 27/28

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo Limeira - Edição nº 6596, 24 de Outubro de 2023



23/10/2023, 16:43 Limeira - Edição nº 6596, 24 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13743 28/28

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6596, 24 de Outubro de 2023


		2023-10-23T16:49:57-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




